
 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

20.05.2026  

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)   I.D.K – KONSTRUKSION me NUIS K51408016J dhe me 

Adrese: Tirane Vore VORE Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, 

Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167    

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Marreveshje kuader 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur,Mall , Marrëveshje kuadër me 1(një) operator ekonomik, ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-82985-04-22-2026 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale për mirëmbajtjen e rrjetit 

semaforik” 
 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34996100‐6 Semafor          

                                                                                           45316212‐4 Instalime të semaforëve 

 



Fondi limit: 13,581,532 (trembëdhjetë million e pesëqind e tetëdhjetë e një mije e pesëqinde 

e tridhjetë e dy) leke 

 
Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër)muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.29 datë 27 Prill 

2026. 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori  Ekonomike OLTJAN HASTOCI PF me NUIS L51419022R 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 13,200,000 (trembëdhjetë milion e dyqind mijë) lekë 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 15,840,000 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzet 

mije) lekë. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori  Ekonomike PC STORE SHPK me NUIS L01606034A 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 

12,351,000 [dymbedhjete miljon e treqind e pesedhjete e nje mije] lekë; 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 14,821,200 [katermbedhjete miljon e teteqind e 

njezet e nje mije e dyqind] lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori  Ekonomike I.D.K – KONSTRUKSION me NUIS K51408016J 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 12,817,500 (dymbedhjetemilion e teteqind e 

shtatembedhjetemije e peseqind) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 15,381,000 (pesembedhjetemilion e treqind e 

tetedhjete e njemije) lekë 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori  Ekonomike OLTJAN HASTOCI PF me NUIS L51419022R 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 13,200,000 (trembëdhjetë milion e dyqind mijë) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 15,840,000 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzet 

mije) lekë 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator 

ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 

 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik OLTJAN HASTOCI PF NUIS 

L51419022R, ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike 

përkatësisht me vlerë zero, të pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt 

i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion 

ligjor dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave.  

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik OLTJAN HASTOCI PF NUIS L51419022R nuk 

është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e skualifikuar kete operator ekonomik. 

2. Operatori  Ekonomike PC STORE SHPK me  NUIS L01606034A 



Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 

12,351,000 [dymbedhjete miljon e treqind e pesedhjete e nje mije] lekë; 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 14,821,200 [katermbedhjete miljon e teteqind e 

njezet e nje mije e dyqind] lekë 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator 

ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 

 OE nuk ploteson piken 2.3.3 Operatori ekonomike duhet te paraqese për mallrat objekt 

prokurimi, katalogun dhe/ose skedat teknike, në gjuhën shqipe ose anglisht , të botuara nën 

autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij dhe ku jepen të gjitha 

karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë 

përmbushjen e specifikimeve teknike..................... Pasi per zërat 1.Bllok Ushqimi "Power Supply"  

,2.Skede Dalje, 3.CPU, te shtojcës 6  nuk ka paraqitur katalogun dhe/ose skedat teknike, ku jepen 

të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë 

përmbushjen e specifikimeve teknike. 

 Nderkohe per zërat 7. Kapake per shtylle Led permasa vogël 8.Kapake per shtylle Led permasa 

madhe, 9.Rgb per shtyllat e semaforit led, 10.Transformator per Rgb shtylla Led te shtojcës 6  ka 

paraqitur katalogun dhe/ose skedat teknike, por nga verifikimi i dokumentacionit nuk ka detaje 

teknike lidhur me kërkesa teknike te paraqitura ne DST per përmbushjen e specifikimeve teknike. 

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik PC STORE SHPK NUIS L01606034A nuk është 

në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e skualifikuar kete operator ekonomik. 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori Ekonomike: I.D.K – KONSTRUKSION me NUIS K51408016J me Adrese: Tirane 

Vore VORE Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, 

ZK.1167, se oferta e paraqitur me vleren totale: 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 12,817,500 (dymbedhjete milion e teteqind e 

shtatembedhjete mije e peseqind) lekë,  

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 15,381,000 (pesembedhjetemilion e treqind e 

tetedhjete e njemije) lekë 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

  



Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor 

 


